
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO AMBIENTE VERDE E IGIENE URBANA  

REG. DET. DIR. N. 392 / 2023

Prot. Corr. 12°-12/1-5/2-23 (226)

OGGETTO: Pagamenti relativi  al rinnovo iscrizione ALBO NAZIONALE GESTORI AMBIENTALI, ai 
diritti di iscrizione per l'anno 2023 e al provvedimento di variazione dei veicoli autorizzati. Impegno di 
spesa 302,00 Euro.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:
–il  Comune  di  Trieste  è  iscritto,  con  provvedimento  del  24/05/2013,  prot.  n.  5963/2013  di  data 
28.05.2013, nell'Albo Nazionale Gestori Ambientali al n. TS05350;
–- l'iscrizione è necessaria per poter conferire con trasporto in "conto proprio" i rifiuti auto-prodotti agli  
impianti autorizzati;
– l'iscrizione decennale scade il 24.05.2023;
–è necessario provvedere a presentare istanza di variazione dei veicoli autorizzati;

considerato che il costo complessivo per l'istanza e l'ottenimento del provvedimento di variazione dei veicoli 
autorizzati ammonta a euro 42,00 (di cui euro 10,00 per diritti di segreteria e due imposte di bollo da euro 
16,00);

considerato  che  si  deve  procedere  al  rinnovo  dell'iscrizione  entro  la  scadenza  del  termine  e  che  i  costi  
complessivi ammontano a euro 210,00 (di cui euro 26,00 per l'invio della pratica e 184,00 per lo scarico del  
provvedimento);

considerato che il costo annuo dovuto per i diritti di iscrizione è un importo pari a euro 50,00;

preso atto che tali versamenti devono essere effettuati entro il 30.4.2023;

ritenuto pertanto di procedere all'assunzione dell'impegno di spesa per l'importo di euro 302,00  a carico del 
bilancio 2023;

preso  atto  che  per  tale  spesa  è  prevista  l'esclusione  del  CIG  in  quanto  trattasi  di  accordo  tra  Pubbliche 
Amministrazioni;

Richiamate:
- la Deliberazione Consiliare n. 58 del 19 dicembre 2022 con cui sono stati  approvati il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2023-2025 ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Erica Blarasin Tel: 040 675 8042 E-mail: erica.blarasin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Erica Blarasin Tel: 040 675 8042 E-mail: erica.blarasin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  392 / 2023



Pag. 2 / 3

- la Deliberazione giuntale n. 1 del 9 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è stato adottato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e il Piano dettagliato degli Obiettivi 2023;
- la Deliberazione giuntale n. 15 del 23 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, di approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025; 

preso atto che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei pagamenti 
conseguenti agli impegni di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza 
amministrativa;

visti l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., l'art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste;

richiamata la determinazione n. 2328/2022 del 28.6.2022 della Vicesegreteria Generale a firma del Sindaco, con la 
quale  è  stato  conferito  l'incarico  dirigenziale  sulla  nuova  macrostruttura,  decorrente  dal  1.7.2022  e  fino  al  
30.6.2023 alla dott.ssa arch. Lucia Iammarino per il Servizio Ambiente, Verde e Igiene Urbana;

DETERMINA

1. di approvare per le motivazioni indicate in premessa, che fanno parte sostanziale ed integrante del 
presente dispositivo, la  spesa di 302,00 EUR necessaria ai  pagamenti relativi  al  rinnovo dell'iscrizione 
all'ALBO  NAZIONALE  GESTORI  AMBIENTALI,  ai  diritti  di  iscrizione  relativa  all'anno  2023  e 
all'ottenimento del provvedimento di variazione dei veicoli autorizzati a tal fine;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 302,00 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 002390
00

ALTRI SERVIZI 
PER IL SERVIZIO 
AMBIENTE, 
VERDE E IGIENE 
URBANA 
(AMBIENTE)

02819 U.1.03.02.
99.999

00003 03002 N 302,00  

3. di procedere ai pagamenti in questione;

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.LGS. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di pareggio di bilancio;
5. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata avrà scadenza come segue:  

                 anno 2023 Euro 302,00; 

           6.    di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è: il seguente:

                 anno 2023 Euro 302,00.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
dott.ssa arch. Lucia Iammarino 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Erica Blarasin Tel: 040 675 8042 E-mail: erica.blarasin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Erica Blarasin Tel: 040 675 8042 E-mail: erica.blarasin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  392 / 2023



Pag. 3 / 3

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Erica Blarasin Tel: 040 675 8042 E-mail: erica.blarasin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Erica Blarasin Tel: 040 675 8042 E-mail: erica.blarasin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  392 / 2023



 Atto n. 392 del 10/02/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: IAMMARINO LUCIA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 10/02/2023 15:11:49


